(2) L. 23. pr. de acq. r. p. „Eum, qui aedes mercatus est, non puto aliud, quam ipsas aedes, possidere: nam si singulas res possidere intellegetur, ipsas aedes non possidebit: separatis enim corporibus, ex quibus aedes constant, universitas aedium intellegi non poterit: accidit (accedit) eo, quod si quis singulas res possidere dixerit, necesse erit, (ut) dicat, (in) possessione superficiei temporibus de mobilibus statutis locum esse, solum se cap-

„turum esse ampliori (tempore): quod absurdum, et minime juri civili convenientis est, ut una res diversis temporibus capiatur: ut puta cum aedes ex duobus rebus constant, ex solo et superficie, et universitas earum possessione temporis immobilium rerum dominium mutet“ (Sie lesen: Cod. REED., EDD., Rom. 1476, Nor. 1483, Ven. 1485, Ven. 1494, Lugdur. 1513, Hal., Paris. 1536. — Die Florentinische Lesart ist ganz ohne Sinn: „possessionem temporis immobilium rerum omnium mutet“). — cf. L. 8. quod vi.

so ist es eine bloße Folge unsrer Regel, und ganz den übrigen Fällen analog, daß, wenn ein Haus vor vollendeter Usucapion abgerissen wird, die Balken und Steine von neuem, als bewegliche Sachen, usucapirt werden müssen (1). — Aber etwas ganz eignes ist es, daß auch die vollendete Usucapion des Gebäudes sich nicht auf die Baumaterialien, als Theile jenes Ganzen, erstreckt, diese also nach der Trennung von neuem usucapirt werden müssen, obgleich das Haus selbst längst erworben war (2). Der Grund dieser Ausnahme liegt darin: wird irgend eine andere Sache, als Theil, mit einem Ganzen verbunden, so kann der Eigenthümer durch die *actio ad exhibendum* die Trennung fordern, dann aber die getrennte Sache wie jede andere vindiciren. Nicht so bey Baumaterialien: hier darf der Ei-

(1) L. 23. §. 2. *de usurp.*
 „Si autem demolita domus
 „est, ex integro res mobiles pos-
 „sidendae sunt, ut tempore,
 „quod in usucapione rerum
 „mobilium constitutum est,
 „usucapiantur: et non potest
 „recto uti eo tempore, quo in
 „aedificio fuerunt“ rel.

(2) L. 23. §. 7. *de rei vind.*
 „Item si quis ex alienis ce-
 „mentis in solo suo aedifica-

„verit, domum quidem vindic-
 „dicare poterit, cementa au-
 „tem resoluta prior dominus
 „vindicabit, etiam si post tempus
 „usucapionis dissolutum sit aedifi-
 „cium, postquam a bonae fidei
 „emptore possessum sit; nec enim
 „singula cementa usucapiuntur, si
 „domus per temporis spatium nostra
 „sit.“ — cf. L. 59. in f. cod.
 „ 7. §. 11. *de acquir. rer. dom.*

genthümer keine Trennung verlangen (1), und es war eine natürliche Folge davon, daß man die Usucapion gar nicht zulies, die der Eigenthümer nicht das Recht hatte durch eine Vindication zu unterbrechen.